كُمْ بِأنَْعَامٍ وَبَنِينَ ۞ وَجَنَّاتٍ وَعُيُونٍ كُمْ بِمَا تَعْلمَُونَ ۞ أمََدَّ وَاتَّقُوا الَّذِي أمََدَّ
I bojte se Onoga koji vam dariva ono što znate: dariva vam stoku i sinove,

i bašče i izvore (al-Šu‘arā’, 132-134), u kojima rečenica: ۞ َوَبَنِين بِأنَْعَامٍ كُمْ أمََدَّ

Ğāmiʻa Umm al-Qurā, Kulliya al-luġa al-ʻarabiyya, Makka al-Mukarrama, 1422/2001,
221. Dostupno na: http://ar.islamway.net/book/9579/. Darāz, Asrār al-faṣl wa al-waṣl...,
104-105.

5 Faḍl Ḥasan ʻAbbās, al-Balāġa: funūnuhā wa afnānuhā: ʻilm al-maʻānī, Dār al-Furqān
li al-našr wa al-tawzīʻ, al-Ṭabʻa al-rābiʻa, Irbid - al-Urdun (Jordan), 1417/1997, 405-
412. ʻAbdurraḥmān Ḥasan Ḥabannaka al-Maydānī, al-Balāġa al-ʻarabiyya: ususuhā
wa ʻulūmuhā wa funūnhā wa ṣuwar min taṭbīqātihā bi haykal ğadīd min ṭarīf wa talīd,
I-II, Dār al-Qalam - Dār al-Šāmiya, al-Ṭabʻa al-ūlā, Dimašq - Bayrūt, (1416/1996), I,
583-585. Aḥmad Maṭlūb, Asālīb balāġiyya, al-faṣāḥa, al-balāġa, al-ma‘ānī, Wikāla
al-maṭbū‘āt, al-Ṭabʻa al-ūlā, al-Kuwayt, 1980, 188-190.